Treugis ipfis per eundem Regem prxcife vobis & abfolute ne-
gatis

, prout celeriiis poffibilitas affuit
,
parta Curix Romanx pe-

tivimus; ibique aliquamdiu moram protraximus^ procurantes at-

tentiiis ut inter Romanam Ecclefiam
,
prxfatum Regem , nos , &

vos, ac Dominum Jacobum Fratrem veftrum, pax turbata refur»
geret, & quies accederet multorum defideriis affedata;
Verum, cum pacis tradtatus ejufdem longiorem moram verifi-

militer videretur expofcere, habuerit amicorum noftrorum de Cu-
ria Romana Conlihum

,
quod per venerabilem virum , Cxfarau-

guftanum Epifcopum &k Religiofum Abbatem Synake, termini,
conceffi nobis ufque ad Kalendas Novembris menfis inftantis, a
vobis ulterior prorogario peteretur; quodque olim Frater Galte-
randus de Timor , de ordine Hofpitalis , de fpeciali confcienria
Domini Papx, ad eundem Dominum Jacobum , Fratrem vcs-
trum , accederet pro tradtatu profequendo prxdidlo.

Ciimque , recedentes de Curia Romana prxfata , intraremus
Regnum noftrum Sicilix (a quo diutius fueramus abfentes) & ad
profecutionem ejufdem pacis cum noftris fidelibus & dcvotis inten-

dere follicite crederemus; Ecce! dictus Germanus vefter fubito,

cum Extolio numerofo, partes Principatiis & Terrx Laboris, itj

fidelitate noftra manentes, hoitilitcr impetens, Civitatem noftram
Guetx, fecundum plurimorum judicium , non line temeritate prx-
fumprionis obfcdit.

Demiim, inibi morante non modicum, cum obfidionis exitus

non refponderet affedtibus infultantis, mediante Domino Odone
de Grandiibno, pro parte illultris Principis Domini Edwardi An-
glorum Regis Magnifici, dilecti confanguinei noftri, apud nos in-

llante ut ad perfedionem convcntionum , initarum inter vos &
nos vigilarent ftudia & confdia noftra vacarent

,

Inter nos & eum Tradtatus Treugamm, circafinem Augufti,

fuit initus & firmatus
;
quem

,
prxter plurium amicorum noftro-

rum confilia, & non line aliquorum fcandalo, fic ex abrupto fir-

mavimus , ut in prxfixo in Conventionibus ipfius termino deficere

non poffemus , maxime cum de prxtadta prorogatioHe facienda

per vos , nec probabilis fpes nobis alllfteret , nec aliqua faltem

competens certitudo.

In ipfarum vero Trcuganim, ut affolet fieri, difcuffione tradta-

tus, ad verbum Rogerii dc Laurii Militis, Nobilem Virum Ugo-
nem Bretennx de Lucii Comitem , & Johannem Scottum Mili-

tem, noftrx Marefcallx IVIagiftrum, milimus ad ejufdem veftri

Fratris exercitum, qui prxtandtum pacis Tradtatum eidem Roge-
rio feriofiiis retulerent

;

Sic tamen didto Fratri veftro ejufdem Fratris Galterandi profe-

cutio fiiit * gravis, & prxfato Rogerio, didtorum Comitis & Jo-
hannis Scotri expolitio txdiofa

,
quod idem Frater vefter & prxfa-

tus Rogerius dixerunt breviter & aperte, tradtatum pacis iplius fe

unquam tempore complemros

;

Ita quod, ficut ad nos affeverario fide digna perduxit, dum per

aliquos hujufniodi proterva refponfio reprehenfionem acciperet
,

fuit eis per eundem Rogerium inculcata refponfio, qiiod, fi Cata-

lonia , & Aragonia , & totus Mundus contra ipfos fignum crucis

affumerent propter hoc, non dimittent Siciliam, nifi exinde viri-

bus extrahantur.

Advertentes itaque quod Tradtatus pacis, exhibims eidem Fratri

veflro, difplicebat omnino (qui in ipfo tradtatu principalior reputa-

tur) ficqueTradtatus ipfc in dilfolutione manebat; immediate
, poft

difperarionem de complemento prxdidti Tradtatiis affumptam ,

nec in peritione ulterioris dilationis apud vos inlifti fine fruftratione

videretur

,

Per Sacriftam Aguenfem, & Raymundum de Karbono
Militem, Niincios noftros, litteras vobis tranfmitrimus fpeciales,

quibus commifimus, & exprelle mandavimus, oraculo viyx vo-

cis, quod vobis aperte ac exprelTe, ex parte noftra, prxdicerent

quod vos , infra flatutum terminum in Conventionibus , aMis ad

veftrum Carcerem feftinatis greffibus redeuntem , inter Collem

de Paniczariis & Junkeriam
,

prout earumdem Conventionum

redtus Senfus & rarionabilis intelledtus admittunt, recipere pare-

reris.

Hujufmodi autem prxdidtionem feu denunciarionem vobis t%

habundanri fieri, fenfibus noftris fola bona fides & puritas obtule-

runt; nulla quippe nobis imminebat neceffitas prxdidionem feu

denunciarionem hujufinodi feciendi: Eo quod dies, in Conven-
tio

Ann. D.
1289.

An. 17.

£. 1. -
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ET ACTA PUBLICA. ff
Ann.D. tionibus ipfis pracfixus, interpellat pro homine; &, poft diem ip-

1289. fum, fola mora commini morofum arguit & convincit.
Sdv. I.

Per profecutionem vero tradlatus ejufdem , a jure , nobis qux- Ann. D;^
fito, fuper liberatione noftra, noftrorum liberorum &ob!idum, 1289.

Nobis tandem, in Itinere politis, juxta promiffi Conventum ad & reftitutione praEdidtarum triginta milium Marcharum Argenti, Edv. i.

veftrum Carcerem venienti, Aquis in Provincia, cum literis ves- nobis feciendis a vobis, cum per nos non fteterit quin parati elle-
tris

^ prsedidlus Abbas Synalce nobis occurrit ^ in quibus litteris . mus in condidris loco & termino veftrum Carcerem reintrare, dis-
(cum per eofdem Epifcopum & Abbatem, (icut credimus, prje- cedere non intendimus quoquo modo.
didti termini prorogatio petita fuerit ; & littera: veftrse , nuper
tranfmiflx nobis, hoc exprimunt) forma fuper hoc petitionis omis-
fe , non dabatiir nobis fruituofa dilatio ; fet promiffio quxdam inu-

tilis fiebat, & padtum umbratile; qux, nifi ad iocum condicium,
infra ftatutum in Conventionibus terminum, venifTemus veftrum
Carcerem intrare parati, per earum continentiam & tenorem, de-
ducebant nos in rei familiaris dilpendium, obfidum & liberorum
noftrorum commiftum , famx noitrx grave praejudicium , & con-
fcienti,je intoUerabile detrimentum.
Habet fiquidem diftarum litterarum veftrarum feries, (ut eorum

propriis verbis utarnur) quod, l\ conditiones omnes vel illarum

aliquam, quas funt in traftatu, pro noltia liberatione, inter vos
&:noshabito, compreheniiE , ufque ad Kalendas Novembris ncn
impleverimus (prout attendere promilimus &: implere) & ob hoc
in poenam feu pcenas incideremus juxta formam tradtatils ejus-

dem;
Pcenam feu pcenas , vobis commilTam feu commiflas , non po-

teritisullo modo, nec exigeretis a nobis, aur Succefilbribus , Fidc-
jufiToribus feu Expromiflbribus , datis a nobis pro illis implendis,

dummodo infra Kalendas Madii conditiones adimpleremus eafdem,
aut rediremus in captionem vcftram; prout in tractatu pritdidto

plenius continetur
j

Quarum litterarum exemplar vobis, pn-efentibus inclufum,trans-

tnittimus; ut, ex ipfo leftionis afpeftu, earum infufficientia pateat,

& evidens involutio demonftretur.

' 11.443

Nec miretur veftra nobilitas fi miffivis litteris veftris, quas per
Guiilielmum Raymundi, familiarem liberorum noftrorum, in par-
tibus ipfis morantium, Die Dominico, penultimo praedifti Men-
iis Odtobris , apud Perpignanum in fero recepimus , noltras citius

non fecimus refponfales; quoniam, propter brevitatem temporis,
& continuum diicurfum itineris, terminura ad refpondendum non
habuimus laxiorem

:

Et, cum mentis conceptum articularis fermo clariiis exprimat
>"

quam fcriptura, Ecce! ad vos prsefentialiter mittimus pr£edi6tum
Abbatem Synake , Bertrandum de Montiliis MiJitem , diledtos Con-
filiarios, familiares & fideles noftros; quibus hiis, qux vobis ex
parre noftra retulerint, fidem credulam prxbeatis;

Et, verla vice, fi placet vobis, quam celeriiis fieri commode
poterit, veftros mittatis Nuncios, ut ad pacis intentum, viciffitu-

dinariis hic inde tradlatibus , Annuente divina clememia , venirc
iaudabiliter valeamus.

Dat. in Campis, inter Collem de Panic2,ariis, & Junkeriam,die
primo Novembris. 3. Ind.

* Litera Teflimonialis fuper Repntfentatione Regis Jerofoly.

mitani (^ Sicilia die Alercurii fecundo Nov.
•n.444.

Noftis quidem quod, fi ex parte noftra conventorum promiffio T^^ Nomine Domini noftri Jehu Chrifti Amen,-—•
- liberorum Anno Nativitatis ejufdem millefimo , ducentefimo, oftuagidefeciffet, incidebamus in poenas incurlionis noftrorum

& oblidum : Comitatijs noftri Provinci;£ : Triginta milium Mar
carum argenti, depofitarum penes vos pro Conventionibus ipfis

implendis: Et, priEter aliarum magnarum quantitatum pecunix,
pro quibus prsediftus R. Angl. apud vos pro nobis fuerat interces-

fbr, incurrebamus reatum perjurii, dampnum infamix , & honore
Regalis tituli privabimur.

Cujufmodi nobis erant utilitatis aut commodi veftrae praedidtse

litterx & promiffiones, quoe nullum nobis pr.Kftaban: auxilium,
nuUum defenlionis tutamen

,
quin poft prxfatas Kalendas Novem-

bris incidilTemus in pcenas, expolitas tam turpiter, quam damp-
noie ? Noveritis poft ipfum terminum , nobis deficientibus in pro-
tniffis nichil vobis omnino petentibus, labes in nobis remanebat
perjurii, amiffio Regalis titLili, & fama; privatio, etiam vobis in-

vitis & renitentibus , fequebatur.

Erat praeterea in litteris iplis defeiftus alius, in noftrum praejudi-

' cium * manifeftum; quod, poft terminum ipfum, nobis in poe-

nas incidentibus prxnotatas , illas a nobis non petere , nec exigere

fpondebatis; dicite nobis proinde, Princeps, cum, poft ipfum ter-

ininum , Iiberi & oblides noftri vobis fuillent incurfi , & pecunia

pro pana commiffa
,
qux nobis pro petendis iplis petitio vel exac-

tio competebat; cum vobis provifum efle de iplis per retentionis

remedium & cautelam.^ Nulla quippe fuper hiis dabatur petitio,

cum fufficienter provideret retentio,juxta illud vulgare colloquium,
quod petis intus habes.

Sequebatur ergo quod
,
quantum ad amiffionem Comitatus Pro-

vincias, & aliarum quantitatum pecunice, pio quibus intercelTerat

diftus Rex Anglix
,
quorum petitio & exactio vobis ex pcenx

commiffione dabatur, priedidta nobis veftriE littcrx prodelTe pote-

rant, quamquam in hiis etiam contra vos poena commiifa fuifTet,

licet per iplas veftras Iitteras , in hiis tamen duobus padti de non
petendo exceptio competiflet.

Cum igitur tot nobis inftarent pericula, tot enormia dampna &
prjejudicia ex lapfu prxfati termini imminerent , nec adeflTet in pr.e-

fenti remedium, nifi quod ad deftinatum locum accederemus in

lermino
,
parati veftrum intrare Carcerem , ficut noftra promiffio

Continebat; maxime quod dicftus Csefarauguftanus Epifcopus, vos
parare ad recipiendum nos, & reftituendum pecuniam& oblides,

nobis fcripfit:

Die Lunx ultimo proximi prazteriti Menfis OiStobris , & fe-

quenti die Martis primo hujufmodi Menfis Novembris , in Fefto
Omnium Sandtorum, inter Collem de Paniczariis & Junkeriam
venimus ; ibique utroque die per magnum diei fpatium ftetimus